
                     
ZARZĄDZENIE NR  128/ 2011 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 
z dnia  26  maja 2011 roku 

 
w sprawie przeprowadzenia II Biegu na Orientację AZYMUT NA EKOLOGIĘ 

stanowiącego element „Programu edukacyjno – ekologicznego EKOPOZYTYWNI 
realizowanego w ramach Programu informacyjno – edukacyjnego dla społeczeństwa 
z terenu miasta Tomaszowa Mazowieckiego”,  wprowadzenia jego regulaminu oraz 

powołania komisji sędziowskiej. 
 
  Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558; Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167,  poz. 1759; z 2005 r. Nr 172,           
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) zarządzam co następuje:  

 
§ 1. Ogłaszam przeprowadzenie II Biegu na Orientację AZYMUT NA 

EKOLOGIĘ stanowiącego element „Programu edukacyjno – ekologicznego 
EKOPOZYTYWNI realizowanego w ramach Programu informacyjno – edukacyjnego dla 
społeczeństwa z terenu miasta Tomaszowa Mazowieckiego” dla mieszkańców miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego.    

 
§ 2. Regulamin biegu wraz z przykładową mapką i instruktażem stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 3. 1. Powołuję komisję sędziowską w składzie: 
1) Marcin Fastyn – sędzia główny zawodów; 
2) Jacek Olas – budowniczy tras i kierownik zawodów. 

2. Ustalam zakres prac komisji sędziowskiej zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

 
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Inżyniera Miasta. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr  128/2011   
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego   
z dnia  26  maja 2011 roku  
w sprawie przeprowadzenia II Biegu na Orientację AZYMUT NA 
EKOLOGIĘ stanowiącego element „Programu edukacyjno – 
ekologicznego „EKOPOZYTYWNI”, realizowanego w ramach 
Programu informacyjno – edukacyjnego dla społeczeństwa z terenu 
miasta Tomaszowa Mazowieckiego”, wprowadzenia jego 
regulaminu oraz powołania komisji sędziowskiej 
 

 
Regulamin II  Biegu na Orientację AZYMUT  NA  EKOLOGIĘ 

 
I.  CELE  
-  propagowanie selektywnej zbiórki odpadów na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego, 
-  dbanie o środowisko naturalne, 
-  budzenie i rozwijanie świadomości ekologicznej wśród uczestników biegu, 
-  rozwijanie orientacji w terenie, 
-  koordynacja sprawności umysłowej i fizycznej, 
-  promocja aktywnego i zdrowego stylu życia, 
-  popularyzacja biegu na orientację wśród dzieci, młodzieży i dorosłych jako powszechnie 

dostępnej formy rekreacji oraz zdrowego stylu życia. 

II.  ORGANIZATOR 
1. Wydział Inżyniera Miasta Urzędu  Miasta w Tomaszowie Mazowieckim przy współpracy: 

1) Straży Miejskiej w Tomaszowie Mazowieckim, 
2) VEOLIA Usługi dla Środowiska S.A. Oddział w Tomaszowie Mazowieckim. 

2. Organizator biegu zapewnia: 
1) kolorową mapę terenu, 
2) wypożyczenie chipa, 
3)  numer startowy, 
4) napój na mecie. 

III. TERMIN I MIEJSCE  
17 czerwca 2011 r. – tereny leśne między ul. Modrzewskiego a rezerwatem NIEBIESKIE 

ŹRÓDŁA,  
  - teren SKANSENU RZEKI PILICY 

IV. PROGRAM  
900     –  Zbiórka uczestników biegu – przyjmowanie, rejestracja zawodników. 
             Instruktaż odnośnie biegu – zasady, itp. 
1030 –  Wyjście zawodników z centrum zawodów na start – na mecie mogą przebywać tylko  
  osoby, które nie biorą udziału w biegu. 
1400  –  Uroczyste zakończenie imprezy oraz wręczenie nagród . 

V.  UCZESTNICTWO  
1. W biegu mogą uczestniczyć dzieci, młodzież i dorośli bez ograniczeń wiekowych, którzy 

nie posiadają przeciwwskazań lekarskich. 
2. Za stan zdrowia uczestników biegu  odpowiedzialna jest osoba lub instytucja zgłaszająca. 
3. Uczestnicy biegu nie są ubezpieczeni od następstw nieszczęśliwych wypadków. 
4. Każdy uczestnik biegu musi posiadać wygodny ubiór sportowy dostosowany                   

do warunków pogodowych. 
5. Udział w biegu jest bezpłatny. 
6. Pobranie chipa jest równoznaczne z przyjęciem postanowień regulaminu. 
7. W przypadku zgubienia chipa uczestnik będzie ponosił koszty jego odkupienia                   

w wysokości 120 zł. 
8. Organizator nie odpowiada za rzeczy zaginione, a nie oddane do depozytu. 
 



VI. ZGŁOSZENIA  
1. Zgłoszenia będą przyjmowane w Wydziale Inżyniera Miasta Urzędu Miasta                      

w Tomaszowie Maz. przez Joannę Pluta (bud. „C” pokój nr 1) w godzinach od 800 do 1500 
w  terminie do dnia 10 czerwca 2011 r.            

2. Grupy zorganizowane powinny dokonywać zgłoszeń na listach imiennych z podpisem 
osoby odpowiedzialnej za grupę. 

3. Zgłoszenie musi zawierać następujące dane uczestnika biegu: 
- nazwisko i imię,  
- rok urodzenia, 
- nazwa szkoły, organizacji lub klubu, w której barwach której uczestnik startuje, 
- kategoria wiekowa. 

4. Regulamin biegu i listy zgłoszeniowe do pobrania w Wydziale Inżyniera Miasta Urzędu  
Miasta w Tomaszowie Maz. budynek „C” pokój nr 1 w godzinach od 800 do 1500. 

VII. KLASYFIKACJA  
Rywalizacja przebiegać będzie w następujących kategoriach: 
-  R  - tzw. rodzinna (dzieci z opiekunami, grupy przedszkolne), 
- AK  - uczniowie szkół podstawowych - klasy I-III - kobiety,  
- AM - uczniowie szkół podstawowych - klasy I-III - mężczyźni,  
-  BK  - uczniowie szkół podstawowych - klasy IV-VI - kobiety, 
-  BM  - uczniowie szkół podstawowych - klasy IV-VI - mężczyźni, 
-  GK  - uczniowie gimnazjów -  kobiety, 
-  GM  - uczniowie gimnazjów - mężczyźni, 
-  DK  - młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych i dorośli - kobiety,  
-  DM  - młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych i dorośli - mężczyźni,                                                           
-  P  - patrole dwu- lub trzyosobowe. 

VIII.FORMA ZAWODÓW  
Zawody zostaną rozegrane zgodnie z przepisami Polskiego Związku Biegu na Orientację przy 
pomocy systemu Sport-Ident. Start interwałowy co 1 minuta. 

IX. ZASADY ROZGRYWANIA ZAWODÓW  
1. Każdy zawodnik otrzymuje na starcie kolorową mapę z naniesionymi punktami 

kontrolnymi. 
2. Dodatkowo przy każdej mapie zostaną umieszczone opisy punktów kontrolnych                

z kodami, np: 
pkt 1 kod 31 – kosz uliczny, 
pkt 2 kod 34 – pojemnik na papier. 

3. Zadaniem każdego zawodnika jest odnalezienie w terenie wszystkich punktów 
kontrolnych zaznaczonych na mapie w odpowiedniej kolejności i w jak najkrótszym 
czasie. 

4. Odnalezienie punktów kontrolnych potwierdza się przy pomocy specjalnych chipów 
wypożyczonych od organizatorów.  

5. Długość tras dostosowana jest do możliwości startujących i jest różna w poszczególnych 
kategoriach. 

6. Przewidywana długość tras od 800 m do 2000 m. 
7. Dla kategorii R (rodzinnej) i A (szkoły podstawowe - klasy I-III dla K i M) trasy będą 

oznaczone w terenie specjalnymi znacznikami. 
8. W sprawach spornych lub nie ujętych w regulaminie decyduje organizator                       

w porozumieniu z sędzią głównym zawodów. 

X. PATRONAT MEDIALNY  
-  Radio FaMa; 
-  Telewizja TELETOP;  
-  strona internetowa Urzędu Miasta; 
-  Tomaszowski Informator Tygodniowy;  
 



 
 
O co tu chodzi?  
Co to jest bieg na orientację? Jednym słowem to przyjemność, a dokładniej polega to na 
połączeniu dwóch cech: wyobraźni i sprawnego umysłu. Nie musisz być najlepszym 
biegaczem - wystarczy Twój zapał, wiara we własne siły i porządny trening.  
Bieg na orientację (albo w skrócie BnO) to dyscyplina sportu, w której zawodnik odnajduje, 
mając do dyspozycji mapę i kompas, punkty kontrolne ustawione w lesie, parku. Potwierdza 
obecność na punktach przy pomocy specjalnych kasowników na karcie startowej bądź za 
pomocą „chipa” - elektronicznego systemu Sport-Ident. Kolejność „zaliczania” punktów 
kontrolnych jest obowiązkowa, natomiast wybór drogi pomiędzy nimi - to sprawa zawodnika, 
a zarazem istota biegu na orientację.  
Bieg na orientację pomoże Ci rozwinąć w sobie wiele praktycznych umiejętności, takich jak: 
pewność siebie, samodzielność, szybkość w podejmowaniu decyzji. Dzięki udziałowi 
w zawodach możesz poznać coraz to nowe miejsca, zawrzeć ciekawe znajomości i zawiązać 
nowe przyjaźnie.  

 



 
 
 
 

II Bieg Na Orientację 
 

AZYMUT NA EKOLOGIĘ 
 

stanowiący element „Programu edukacyjno – ekologicznego EKOPOZYTYWNI 
realizowanego w ramach Programu informacyjno – edukacyjnego dla 

społeczeństwa z terenu miasta Tomaszowa Mazowieckiego” 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

               



 
 
Załącznik nr 2 do zarządzenia nr  128 /2011   
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego   
z dnia  26   maja 2011 roku  
w sprawie przeprowadzenia II Biegu na Orientację AZYMUT NA 
EKOLOGIĘ stanowiącego element „Programu edukacyjno – 
ekologicznego „EKOPOZYTYWNI”, realizowanego w ramach 
Programu informacyjno – edukacyjnego dla społeczeństwa z terenu 
miasta Tomaszowa Mazowieckiego”, wprowadzenia jego 
regulaminu oraz powołania komisji sędziowskiej 
 

 
Zakres prac komisji sędziowskiej 

 
1. Komisję sędziowską powołuje organizator zgodnie z zarządzeniem nr 128/2011 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia  26 maja 2011 r. w sprawie 
przeprowadzenia II Biegu na Orientację AZYMUT NA EKOLOGIĘ stanowiącego 
element „Programu edukacyjno – ekologicznego EKOPOZYTYWNI realizowanego w 
ramach Programu informacyjno – edukacyjnego dla społeczeństwa  z terenu miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego”, wprowadzenia jego regulaminu oraz powołania komisji 
sędziowskiej. 

2. Zadaniem komisji sędziowskiej jest: 

1) przeprowadzenie II Biegu na Orientację AZYMUT NA EKOLOGIĘ zgodnie 
z zasadami zawartymi w regulaminie biegu; 

2) wydawanie uczestnikom biegu chipów, stanowiących oznakowanie poszczególnych 
uczestników oraz numerów; 

3) nadzorowanie prawidłowości pokonywania wyznaczonych tras przez uczestników; 

4) odbiór chipów od uczestników biegu; 

5) rozstrzyganie zaistniałych kwestii spornych; 

6) sporządzenie protokołu z przeprowadzonego II Biegu na Orientację AZYMUT NA 
EKOLOGIĘ; 

7) zabezpieczenie napojów dla uczestników biegu; 

8) przygotowanie dyplomów uczestnictwa oraz dyplomów dla pierwszych sześciu 
osób, które uzyskają najlepsze wyniki w każdej kategorii. 

   3. Komisja sędziowska ulega rozwiązaniu po wypełnianiu zadań, dla których została 
powołana. 

   4. Obsługę komisji sędziowskiej zapewnia Wydział Inżyniera Miasta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zgłoszenie : 
II Bieg na Orientację 17. 06. 2011 - AZYMUT NA EKOLOGIĘ 
Instytucja zgłaszająca : …………………………………………….. 
Osoba odpowiedzialna : …………………………………………… 
 

Lp. KATEGORIA NAZWISKO , IMIĘ ROK 
URODZENIA 

UWAGI 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     

Pieczęć instytucji zgłaszającej :                            Podpis osoby odpowiedzialnej : 



 
                                                                              ………………………………... 
 
 
 


